
 
HRVATSKI SABOR 
Odbor za informiranje, 

informatizaciju i medije 

KLASA: 021-13/11-07/52 

URBROJ: 6521-22-12-02 

Zagreb, 25. siječnja 2012. 

 

 

       PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA 

       SABORA 

 

 

 

 Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o Hrvatskoj radioteleviziji (”Narodne 

novine”, br. 137/10), a u vezi sa člankom 118. stavkom 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora, 

Odbor za informiranje, informatizaciju i medije Hrvatskoga sabora podnosi Hrvatskom 

saboru 

 

PRIJEDLOG ODLUKE 

O RAZRJEŠENJU ČLANA NADZORNOG ODBORA 

 HRVATSKE RADIOTELEVIZIJE 

 

 Navedeni prijedlog utvrdio je Odbor za informiranje, informatizaciju i medije 

Hrvatskoga sabora na 1. sjednici, održanoj 25. siječnja 2012. godine. 

 

 Za izvjestitelja koji će na sjednici Hrvatskoga sabora obrazložiti Prijedlog, Odbor je 

odredio Branka Vukšića, predsjednika Odbora. 

 

 

       PREDSJEDNIK ODBORA 

 

       Branko Vukšić 

 

 

 

 

 

 

Privitak: - Prijedlog odluke s obrazloženjem 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

PRIJEDLOG ODLUKE 

O RAZRJEŠENJU ČLANA NADZORNOG ODBORA 

 HRVATSKE RADIOTELEVIZIJE 

 

 Na temelju članka 81. Ustava Republike Hrvatske i članka 22. stavka 1. Zakona o 

Hrvatskoj radioteleviziji (”Narodne novine”, br.137/10), Hrvatski sabora na sjednici____ 

donio je 

 

ODLUKU 

O RAZRJEŠENJU ČLANA NADZORNOG ODBORA 

 HRVATSKE RADIOTELEVIZIJE 

 

 

 Razrješuje se mr.sc. Orsat Miljenić dužnosti člana Nadzornog odbora HRT-a, na 

vlastiti zahtjev. 

 

KLASA: 

Zagreb, 

 

HRVATSKI SABOR 

 

          Predsjednik 

              Hrvatskog sabora 

 

         Boris Šprem 

 

 

O b r a z l o ž e n j e: 

 

Odlukom Hrvatskoga sabora o imenovanju predsjednice i tri člana Nadzornog odbora 

HRT-a od 4. veljače 2011. godine (”Narodne novine”, br. 19/11), mr.sc. Orsat Miljenić 

imenovan je članom Nadzornog odbora HRT-a.  

 

 Dana 23. prosinca 2011. godine mr.sc. Orsat Miljenić imenovan je na dužnost 

ministra pravosuđa Republike Hrvatske. S obzirom da je sukladno odrebama članka 25. 

stavka 10. Zakona o Hrvatskoj radioteleviziji (”Narodne novine”, br. 137/10), a koji se 

također primjenjuje i na članove Nadzornog odbora HRT-a, propisano da članovi Nadzornog 

odbora HRT-a ne mogu biti državni dužnosnici, mr.sc. Orsat Miljenić je sukladno članku 22. 

stavku 11. alineji 1. Zakona o HRT-u podnio dana 28. prosinca 2011. godine Odboru za 

informiranje, informatizaciju i medije Hrvatskog sabora zahtjev za razrješenje dužnosti člana 

Nadzornog odbora HRT-a. 

 

 Odbor za informiranje, informatizaciju i medije Hrvatskoga sabora, na svojoj 1. 

sjednici, održanoj 25. siječnja 2012. godine raspravljao je o navedenom, te je sukladno 

članku 22. stavak 1., a u svezi sa člankom 22. stavkom 11. alinejom 1. Zakona o HRT-u 

utvrdio ovaj Prijedlog odluke s obrazloženjem, koji podnosi Hrvatskom saboru. 


